Município de Capanema - PIt
Secretaria Municipal de Contratações Públicas

Processo/Protocolo n' 2561 12022

Pregão Iiletrônico n' 2612023

Assunto: Pedido de Ilsclarccimento

RII §P O-S:T A AO PED ID O D IT II S C I-,ARII CI MII NTO

Trata-se de pedido escrito de esclarecimento formulado por pessoa jurídica interessada

(DITTETIZADORA BRIO LIMP LTDA) em participar do certame licitatório em referência.

A dúvida diz respeito à habilitação técnica (qual a documentação exigida), bem como

à identiÍicação da referência à RDC n" 62212022, da ANVISA e à Resolução no 37412015, da

SESA, supostamente não referidas no edital ou em seus anexos ou não disponibilizadas

publicamente.

Pois bem.

Cumpre-nos informar que, de fato, ocorreu uma falha na digitalização dos documentos

da fase interna do processo licitatório, mas o equívoco foi corrigido no sítio eletrônico do

Município de Capanema/PR, podendo ser averiguados os documentos através do link (endereço

eletrônico):

http s : //www. c ap anema,wcol,. Urtt r a n sp a re
eletronico-n-26-202 3-contratgcao-de-emtpre§a-esOecializada-para-a'prestacQ 'i§Q;:
de-cledetizacao-desratizacao-desinsetizacao-e-limpeza-das-caixas-d-agua-das-reparticoes-
pu-b li c as - d o rnun i c ip i o - d e- c apg&gJg:W

Com relação à habilitaçáo, a exigência se limita ao conticlo no item 1l do cdital,

disponível através do seguinte endereço:

Avenida Govemador Pedro Viriato Parigot de Souza, I 080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-l 321

cNpJ n, 7 5,9'12,7 6010001_ó0 _r\,\1.\!.üIl)i,ruri^r,t,lti,::,Ql,ltr. Página: 1

Município de Capanemà - PII
Seoretaria Municipal de Contratações Públicas

No tocante à qualificação tócnica, limitam-se as cxigências ao contido no'l'ermo de

I{eferência (itern 6), disponível no seguinte endereço:

hups://www.capanenxo.pr.gov.br/attachments/article/136(t6[|L!RMO%20D11%20NiI"ER%C3

%8ANCIÁ.pclf

Aliás, o próprio cdital {àz rncltção ao 'l'ermo clc I{eferôncia (itern 6). Confira-sc:

il I.l^ \ (.)t .\l.ll,'l(',\(.',\{ )"1'li('\l{',.,\r {. rrrfrrr'rrrr "l trrnrr r.lr l{r,['rr"irrrrirr rrl ilr"'trt (t(i

Encaminhe-se a presente resposta ao remetente, através do e-mail

b rio limp @br io limp. co m.

Capanema, Cidade da Rodovia Ecológica - Estrada Parque Caminho do Colono,

aos 05 dias do mês de julho dc 2023.

Í- E L I
p E C A RVA L H o ff iili',i^i",l:fii,?à'^Ii l,â"

ROMERO Dados: 2023,07.05 1 6:1 0:28
-03'00'

I,'elipe Carvalho Ilomero
Secretario Mun icipal de Conlratações Ptiblicas

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Ironel(46)3552-1321
CNPJ nu 7 5.972.7 6010001-60 -rlrr trt,r:p:tiltsurrt,it!,r.u) y,1--ri ô

l'agt11a. L